
   
Smlouva o výpůjčce č. 31/2019/ÚSV 

uzavřená podle § 2193 a násl. občanského zákoníku mezi: 

 

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

sídlo: Hluboká 66, Frýdek-Místek 738 01 

spisováznačka: Pr 906 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

identifikační číslo: 00095630 

bankovní spojení: 19-3682350297/0100, Komerční banka a.s., pobočka Frýdek-Místek 

zastoupena: Mgr. Stanislavem Hrabovským, ředitelem 

dále jen „půjčitel“ 

 

a 

 

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 

sídlo: Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín 

spisová značka: Pr 991 vedená u KS v Ostravě 

IČ: 00098574 

zastoupena: Ing. Tomášem Vitáskem, ředitelem 

dále jen „vypůjčitel“ 

I. 

Půjčitel hospodaří se sbírkovými předměty,uvedenými na inventárním seznamu, který tvoří přílohu této smlouvy. Tyto 

předměty (dále jen „předmět výpůjčky“) přenechává půjčitel vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání za dále 

sjednaných podmínek. 

II. 

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou ode dne předání a převzetí předmětu výpůjčky do 29. 11. 2019. 

 

III. 

O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude mezi smluvními stranami sepsán samostatný zápis. 

 

IV. 

1. Předmět výpůjčky smí být umístěn výhradně ve výstavních prostorech Muzea regionu Valašsko. 

2. Vypůjčitel odpovídá za škody, zničení a odcizení předmětu výpůjčky od doby jeho převzetí od půjčitele až do 

doby jeho vrácení. 

3. Podle pojistné smlouvy č. …………………..uzavřené dne ……………..……….  mezi vypůjčitelem a 

…………………………………………. (viz příloha č. …..), je předmět výpůjčky pojištěn pro případ poškození, 

zničení, ztráty nebo odcizení a to do maximální pojistné částky ……………….. Kč. O případném zániku pojištění 

v době trvání výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně uvědomit půjčitele. 

4. Vypůjčitel se zavazuje nahradit škodu v případě odcizení, zničení nebo poškození sbírkových předmětů, 

nebude-li ze strany vypůjčitele uzavřená pojistná smlouva, jejímž předmětem bude zajištění sbírkových předmětů. Pak 

strany sjednávají, že neplatí článek IV. bod 3. 

 

V. 

1. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné osobě. 

2. Vypůjčitel nesmí použít předmět výpůjčky jako zástavu. V případě porušení této povinnosti je vypůjčitel 

povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 50.000,-- Kč. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo půjčitele 

domáhat se náhrady škody, která mu porušením povinnosti vypůjčitele vznikla. 

3. Vypůjčitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele. V 

případě porušení této povinnosti je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. Zaplacení 

smluvní pokuty nemá vliv na právo půjčitele domáhat se náhrady škody, která mu porušením povinnosti vypůjčitele 

vznikla. 

4. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli nezbytnost provedení oprav nebo úprav 

zapůjčených exponátů, jinak odpovídá za škodu, která nedodržením této povinnosti půjčiteli vznikne. 



   
5. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel z rozumného 

důvodu požádá. 

VI. 

Zjistí-li půjčitel, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jej užívá v rozporu s účelem užívání, sjednaným v 

této smlouvě, je půjčitel oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením sjednané doby zapůjčení. 

 

VII. 

1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli v jeho sídle ve stavu, v jakém jej převzal, s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení a to neprodleně poté, co jej přestane potřebovat, nejpozději však do konce 

stanovené doby zapůjčení (prvního dne poté, kdy byl půjčitelem k vrácení předmětu výpůjčky vyzván). Vypůjčitel je 

povinen uhradit půjčitel škodu vzniklou na předmětu výpůjčky jeho opotřebením nad obvyklou míru. O předání a 

převzetí předmětu výpůjčky sepíší účastníci protokol. 

2. V případě prodlení vypůjčitele s vrácením předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní 

pokutu ve výši 15.000,-- Kč. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo půjčitele domáhat se náhrady škody, která 

mu porušením povinnosti vypůjčitele vznikla. 

VIII. 

Ve věcech realizace této smlouvy jsou oprávněni jednat za půjčitele Mgr. Kateřina Peková. 

 

IX.  

1. Právní vztahy z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem, zejména ust.  § 2193 - 2200. 

2.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž dva obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel. 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným a podepsaným oběma 

smluvními stranami. 

5. Veškeré písemnosti dle této smlouvy budou doručovány osobně nebo zasílány poštou na adresu druhé smluvní 

strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na adresu, kterou si smluvní strany písemně sdělí v průběhu trvání 

této smlouvy. 

6. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým v 

budoucnu, je či bude neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a nedotýká se to platnosti a 

vynutitelnosti ustanoveních ostatních. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením 

bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, smlouvu pročetly, 

jejímu obsahu porozuměly. 

8. Smluvní strany prohlašují, že k tomuto právnímu jednání nebyly přinuceny hrozbou tělesného nebo duševního 

násilí a zároveň vylučují, že by byla tato smlouva uzavřena za použití lsti a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

X. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 

vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve 

smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace. 

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací 

zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací použity. 



   
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 

předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Muzea 

Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, www.muzeumbeskyd.com a www.hradhukvaldy.eu 

 

Ve Frýdku-Místku dne 16. 4. 2019 

 

 

 

 

 

………………………………………………   ………………………………………… 

za půjčitele       za vypůjčitele 

Mgr. Stanislav Hrabovský             Ing. Tomáš Vitásek  

 ředitel        ředitel 

 

http://www.muzeumbeskyd.com/
http://www.hradhukvaldy.eu/

